Gabinete do Senador Carlos Fávaro

Ofício GSCFAVAR nº 142/2021

Brasília, 3 de agosto de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador Rodrigo Pacheco - DEM/MG

Presidente do Senado Federal
Brasília - DF

Assunto: Designação de relatoria.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, solicito a minha designação como relator, da

Medida Provisória n° 1051, de 2021, que institui o Documento Eletrônico

de Transporte e altera a Lei nº 11.442, de 5 de janeiro de 2007, a Lei nº

13.703, de 8 de agosto de 2018, a Lei nº 10.209, de 23 de março de 2001, e
a Lei nº 5.474, de 18 de julho de 1968.

Certo de contar com à atenção de Vossa Excelência e reiterando os

votos de extrema estima, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senador Carlos Fávaro

PSD/MT

S
F

/
2

1
8

2
1

.
4

6
9

1
6

-
3

6